
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1531 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 29 de JULHO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP 
 

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 30/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de refeições (Self 
Service), preparadas e servidas nas dependências da licitante, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: JANAINA SCACCO CHAVES 
RESTAURANTE, CNPJ n° 11.866.958/0001-86, num valor de R$ 7.995,00 (sete mil, novecentos e noventa e cinco reais) e JOANA PAULA RIQUENA EIRELI, CNPJ n° 
12.816.657/0001-00, num valor de R$ 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2019 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
VALIDADE DA ATA: De 29/07/2019 a 28/07/2020. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI 
CNPJ sob n° 32.387.337/0001-90 
Rua Cambé, 90 A - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001  1 760 Cesta básica contendo 20 itens   DIVERSAS UN 200,00 122,40 24.480,00 

TOTAL 24.480,00 
 

Item 
Descrição Unid Qtde por 

cesta 
Valor unit. Valor total 

1. Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, 
detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, 
transparente, resistente, contendo 5 quilos. MARCA – DOCE SUCAR 

Pcte 02 
9,47 

18,94 

2. Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 
14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg.  
MARCA – TUQUINHA 

Pcte 02 
10,80 

21,60 

3. Bolacha tipo doce, embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente 
fechado contendo até 400g. MARCA – RACINE 

Pcte  01 
3,76 

3,76 

4. Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto 
vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. MARCA – VILA RICA 

Pcte 02 
7,47 

14,94 

5. Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. MARCA – D’MILLE Pcte 01 4,47 4,47 

6. Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 kilo MARCA – AMAFIL Pcte 02 8,18 16,36 

7. Feijão, classe cores, pacote 1 kilo MARCA – CORADINHO Pcte 02 7,47 14,94 

8. Fubá de milho amarelo pacote 1 kilo MARCA – NUTRINOVO Pcte 01 1,95 1,95 

9. Macarrão c/ ovos tipo espaquetti ou nº 8 pacote 1 kilo MARCA – D’MILLE Pcte 03 4,57 13,71 

10. Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml MARCA – COCAMAR Uni  03 3,47 10,41 

11. Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de 
sódio) pacote de 1Kg MARCA – POP 

Pcte 01 
1,32 

1,32 
Total  20 Itens 

por cesta 
 Valor por 

cesta R$ 
122,40  

 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de JULHO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1531/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PORTARIA Nº 87/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 
 Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Simoni Aparecida Braz de Lima, para o cargo de Diretora Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt 
Carneiro”, conforme Lei Municipal n° 828 de 12 de agosto de 2016. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2019. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 041/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de Nova Santa Bárbara, composto pelos membros abaixo, nos Termos da 
Instrução Normativa nº 05/2011-SEED/SUDE/DILOG, expedido pelo Superintendente de Desenvolvimento Educacional do Paraná. 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Cleide Moreira Branco da Silva  
Suplente: Vilma Aparecida dos Santos  
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Público Estadual 
Titular: Sérgio Gomes Ferreira 
Suplente: Ana Luiza Borges de Souza 
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Municipal  
Titular: Maurílio Shiniti Inoue  
Suplente: Adélia Madalena Cardoso Ferreira  
 
Representante de Pais de Alunos  
Titular: Cristiane Inácio Rezende 
Suplente: Ligia Bárbara Meira Santana 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 07/2018, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2019. 
 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


